PAGE
2

[image: image1.jpg]

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕРАФИМОВИЧСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________________________________________________________
от «____»_____2024  № _____
О внесении изменений в постановление администрации Серафимовичского муниципального района Волгоградской области от 23.12.2021 г. № 694 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  "Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Серафимовичского муниципального района, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав Серафимовичского муниципального района,
в аренду без проведения торгов"

          В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 04.08.2023 № 430-ФЗ                    «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 04.08.2023 №492-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации», от 14.02.2024 №17-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О содействии развитию жилищного строительства» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Серафимовичского муниципального района Волгоградской области  постановляет:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Серафимовичского муниципального района, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав Серафимовичского муниципального района, в аренду без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации Серафимовичского муниципального района Волгоградской области от 23.12.2021 г. № 694  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Серафимовичского муниципального района, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав Серафимовичского муниципального района, в аренду без проведения торгов» следующие изменения:

1) подпункт 4 пункта 1.2 исключить;

2) подпункты 5 – 38 пункта 1.2 считать соответственно пунктами                  4 – 37;

3) дополнить пункт 1.2 подпунктами 38, 39 следующего содержания:

«38) земельного участка, предназначенного для размещения объектов Единой системы газоснабжения, организации, являющейся в соответствии с Федеральным законом от 31.03.1999 № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации» собственником такой системы, в том числе в случае, если земельный участок предназначен для осуществления пользования недрами (п.п. 44 п. 2 ст. 39.6 ЗК РФ);

39) земельного участка в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2008 № 161-ФЗ «О содействии развитию жилищного строительства, созданию объектов туристской инфраструктуры и иному развитию территорий»  (п.п. 35 п. 2 ст. 39.6 ЗК РФ);

4) абзац семнадцатый пункта 2.5 исключить;

5) абзацы восемнадцатый, девятнадцатый пункта 2.5 считать соответственно абзацами семнадцатый, восемнадцатый;

6) пункт 2.5 дополнить девятнадцатым абзацем следующего содержания:

«приказ Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 19.04.2022 № П/0148 «Об утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе»».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Серафимовичского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Серафимовичского

муниципального района

Т.Н. Ильина